〒100-8161 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

２０２０年９月４日
各 位

ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社
Ｅ Ｎ Ｅ Ｏ Ｓ 株 式 会 社
Ｊ Ｘ 石 油 開 発 株 式 会 社
Ｊ Ｘ 金 属 株 式 会 社

「ＥＮＥＯＳグループ防災週間」における取り組みについて

ＥＮＥＯＳグループ（以下、「当グループ」）は、９月７日（月）から９月１８日（金）を「ＥＮＥＯＳグ

ループ防災週間」と定め、下記の防災に関する取り組みを実施しますので、お知らせいたします。

 「ＥＮＥＯＳグループ防災週間」は、毎年、国が定める防災週間に合わせ、日頃からの「備え」について
確認・実践するために設定しているものです。
本期間中、当グループの役員、社員およびその家族の防災に関する意識・知識の向上を図るとともに、

発災時の迅速かつ的確な基本的行動について確認を行います。
なお本年度については、新型コロナウイルス感染防止のため、３密を回避したオンラインでの活動を行

うこととし、ＥＮＥＯＳビルでは下記の取り組みを実施いたします。

 当グループは、今後も、防災に関する実践的な訓練や知識の向上のための取り組みを継続的に実施する
ことで、防災対策の強化を図り、大規模災害発生時の石油・非鉄金属製品などの安定供給を確保するとと
もに、住民の救援・地域社会の復興支援を行うなど、企業としての社会的責任を果たしてまいります。

記

１．防災備品説明会
（１）日 程 ９月８日（火）、１１日（金）、１５日（火）
（２）内 容 本社ビル内の防災備品の紹介および使用方法の確認

２．防災講演会（防災・危機管理専門家を講師として招聘）
（１）日 程 ９月９日（水）
（２） 内 容 首都圏、千代田区を中心とした２３区の水害、首都直下地震が与える影響について学ぶ。

３．本社ビル総合防災訓練
（１）日 程 ９月１７日（木）
（２）内 容 火災発生時のビル館内放送の実施

以 上